
 

 

 

 

 

Toruń, dnia ….-03-2024 r.  

 

W.Sz.Z: TZ–280–11/24 

 

dotyczy: postępowania na dostawę soczewek torycznych wewnątrzgałkowych, zakrzywionych kaniul 

anestezjologicznych Sub-Tenon oraz roztworu błękitu trypanu. 

 

              W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający zgodnie  

z art.135 ust.2 oraz art.137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.z 2023r. poz.1605z późn. zm.), 

zwanej dalej Pzp, udziela poniżej odpowiedzi:  

 

Pytanie Nr 1 dot. Zadania Nr 1: 
 

Czy zamawiający dopuści również soczewkę o poniższych parametrach: 

Soczewka hydrofobowa, jednoczęściowa, asferyczna z ujemną aberracją sferyczną, tylnokomorowa do korekcji 

astygmatyzmu, dwuhaptyczna, zmodyfikowane C. Ostre krawędzie na 360 stopniach części optycznej. 

Soczewka z filtrem światła UV oraz filtrem światła fioletowego w zakresie 400-440nm. Zakres dioptrażu od 

+10,00D do +30,00D co 0,5 D. Moc cylindra: 1,00D, 1,50D, 2,25D, 3,00D, 3,75D, 4,50D, 5,25D, 6,00D. 

Średnica części optycznej 6,0 mm, średnica całkowita 13,00 mm. Soczewka z jednorazowym injectorem  

i kartridżem przeznaczona do cięcia 2,2-2,4mm. Uwodnienie 1-4%. Liczba Abbego 49. Współczynnik refrakcji  

1.48?                                                                                                                                                                             

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie Nr 2 dot. Zadania Nr 3: 
 

Czy zamawiający dopuści również roztwór o poniższych parametrach: 

Roztwór błękitu trypanu o stężeniu 0,15% oraz brillant blue G o stężeniu 0,025%, polietylenoglikol o stężeniu 

4% rozcieńczonych w fizjologicznym roztworze chlorku sodowego stosowany do barwienia i wizualizacji błon 

epiretinalnych i błony granicznej wewnętrznej,  pakowany w szklane ampułko-strzykawki o pojemności 0,5ml, 

ph 6.5-8.0, osmolarność 270-400 mOsm/kg, sterylny. Opakowanie 1 sztuka? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie Nr 3 dot. Zadania Nr 1: 
 

Czy w zadaniu 1 Zamawiający dopuści soczewkę o poniższych parametrach: 

Średnica optyki: 6,0 mm 

Długość całkowita: 13,0 mm 

Typ optyki: Wewnątrzgałkowa, jednoczęściowa, tylnokomorowa, zwijalna, asferyczna, przednioasymetryczna  

dwuwypukła, toryczna, cylinder umieszczony na tylnej powierzchni soczewki 

Ostra krawędź na całym obwodzie soczewki,  

Materiał optyki: Hydrofobowy kopolimer akrylowo-metakrylowy filtrujący promieniowanie ultrafioletowe. 

Próg pochłaniania UV przy 10%        

Przepuszczalność 10% przy 401 nm (UV) dla soczewki +20,0 dioptrii 

Materiał części haptycznych: Hydrofobowy kopolimer akrylowo-metakrylowy filtrujący promieniowanie 

ultrafioletowe  

Projekt części haptycznych: STABLEFORCE™ zmodyfikowane L 

Ukątowanie części haptycznych/angulacja 0   ̊

Dioptraż :od +6,0 D do +30,0 dioptrii (co 0,5 D) 

od +31,0 D do +34,0 dioptrii (co 1,0 D) 

Stopień uwodnienia: 0,3% 

Współczynnik refrakcji: 1,55 

Wartość asferyczności soczewki: -0,2µm na przedniej powierzchni optyki 

Stabilność soczewki:  Średnia wartość rotacji soczewki poza oś po 12 miesiącach <5° 

Moc cylindra:  1.00, 1.50, 2.25, 3.00, 3.75, 4.50, 5.25, 6.00 

Stała A: 119 



Implantacja przy pomocy jednorazowego kartridża i wielorazowego injektora z wkręcanym tłokiem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie Nr 4 dot. wzoru umowy § 4 ust. 1: 
 

Czy Zamawiający zgodzi się przyjąć § 4 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu: „1. Strony ustalają, że  

z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w wysokości:  

a) 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 

10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy  trwającej do 3 dni,  

b) 3% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej 3 

dnia zwłoki.”? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 5 dot. wzoru umowy § 4 ust. 2: 
 

Czy Zamawiający zgodzi się wykreślić z § 4 umowy ustęp nr 2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis § 4 ust. 2 wzoru umowy. 
 

Pytanie Nr 6 dot. wzoru umowy § 4 ust. 8: 
 

Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć górny limit naliczania kar umownych wskazany w § 4 ust. 8 umowy do 

20%? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 7 dot. wzoru umowy § 5 ust. 8: 
 

Czy Zamawiający zgodzi się zmienić § 5 ust. 8 umowy w ten sposób, że obniżenie wynagrodzenia nie nastąpi 

poniżej ceny ofertowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapis § 5 ust. 8 wzoru umowy. 
 

Pytanie Nr 8 dot. zapisów SWZ: 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 9 dot. zapisów SWZ: 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury, oraz żeby za 

termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ. 
 

Pytanie Nr 10 dot. zapisów SWZ: 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę 

kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. 

Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków  

z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane  

w formie pisemnej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie Nr 11 dot. wzoru umowy § 4 ust. 1-3: 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 8 ust. 1-3, wg poniższych 

zapisów: 

„1. Strony ustalają, że z tytułu nieterminowej dostawy Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne  

w wysokości: 



a) 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej do 3 dni, 

b) 0,1% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdy dzień zwłoki w dostawie trwającej powyżej  

3 dnia zwłoki. 

2. Z tytułu nienależytego wykonania umowy z wyłączeniem zwłoki określonej w ust. 1 pkt. a i b Wykonawca 

zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wartości brutto nienależycie 

wykonanej części umowy. 

3. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy w wysokości 5% ceny brutto przedmiotu umowy lub ewentualnie jej części, wobec której 

nastąpiło odstąpienie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisów umowy. 
 

Pytanie Nr 12 dot. wzoru umowy § 4 ust. 8 : 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych do 20% 

wartości brutto umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

Z poważaniem 

 

 


